[image: bik doc]
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
НОВОПУШКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Шестьдесят четвертое очередное заседание первого созыва

РЕШЕНИЕ
от  27.12.2017 года                                                                            № 374/64-01
	О внесении изменений в бюджет Новопушкинского муниципального образования на 2017 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Новопушкинского муниципального образовании Энгельсского муниципального района Саратовской области,  Совет депутатов Новопушкинского муниципального образования

РЕШИЛ:
1. Увеличить доходную часть бюджета Новопушкинского муниципального образования на 2017 год на сумму 3 051,16326 тыс. рублей по коду бюджетной классификации доходов:
- 000 1  06  01030 10 0000 110 «Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений» - 1 009,98275тыс. рублей;
- 000 1 06 06043 10 0000 110 «Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений» - 1 989,60051 тыс. рублей;
- 000 1 16 18050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов поселений) - 10,000 тыс. рублей;
- 000 1 16 51040 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений-2,000 тыс. рублей;
- 000 1 08 04020 01 1000 110 «Государственная   пошлина   за   совершение нотариальных действий  должностными  лицами органов      местного       самоуправления, уполномоченными    в         соответствии с законодательными     актами      Российской Федерации   на   совершение    нотариальных действий» - 39,580 тыс. рублей.
         1.1. Уменьшить доходную часть бюджета Новопушкинского муниципального образования на 2017 год на сумму 3 706,05932 тыс. рублей по коду бюджетной классификации доходов:
- 000 1 06 06033 10 0000 110 «Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений» - 1 569,73204 тыс. рублей;
           -  000   2   02  01001  10    0001   151 «Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из районного фонда финансовой поддержки поселений» - 1 837,600 тыс. рублей;
- 000 1 11 09045 10 0000 120 «Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)» - 298,72728 тыс. рублей.
2.1. Уменьшить бюджетные ассигнования Администрации Новопушкинского муниципального образования по разделу, подразделу, целевой статье, виду расхода на сумму 654,89606  тыс. рублей, в том числе:
0104 2120002200 121 211  -51,300 тыс. рублей;
0104 2120002200 122 212 - 0,81546 тыс. рублей;
0102 2120002200 129 213 - 19,39829 тыс. рублей;
0409 2900004200 244 224 - 16,000 тыс. рублей;
0104 2120003200 851 290 – 67,690 тыс. рублей;
0104 2120003200 852 290 - 11,050 тыс. рублей;
0111 2660001900 870 290 - 80,000 тыс. рублей;
0113 2640001700 244 226 - 69,800 тыс. рублей;
0409 3800012100 244 340 – 28,900 тыс. рублей;
1001 2500001900 321 263 - 10,85503 тыс. рублей;
1101 2710002700 244 290 - 0,360тыс. рублей;
1403 2800004100 540 251 – 298,72728 тыс. рублей.
3.         Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней с момента размещения на официальном сайте Энгельсского муниципального района в сети Интернет (www.engels-city.ru/2009-10-27-11-44-32).
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в течение 10 дней со дня подписания.
5.         Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетно-финансовой и инвестиционной политике, налогам, собственности и предпринимательству, экономическому развитию, земельным и имущественным отношениям, жилищно-коммунальным вопросам, сельскому хозяйству, энергетике, транспорту и связи.

Глава Новопушкинского
муниципального образования                                                          О.Г. Бубнова
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg